

**"VIA HABITAT"**

Association régie par la loi du 1er Juillet 1901  
Siège social : 7 bis, rue de la Chasse  
77000 MELUN

**RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE**

**SUR LES COMPTES DE L'EXERCICE 2007**

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale Ordinaire du 17 Octobre 2006, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 Décembre 2007 se rapportant à la période du 1er Janvier au 31 Décembre 2007, sur :

- le contrôle des comptes annuels tels qu'ils sont annexés au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels, arrêtés par votre Conseil d'administration, comportent :

- Le bilan au 31 Décembre 2007 totalisant 1.688.514 € ;
- Le compte de résultat faisant ressortir un total de produits de 442.639 € et un total de charges de 405.708 €, soit un excédent de 36.931 € ;
- L'annexe comptable décrivant les méthodes et principes comptables appliqués et fournissant toutes informations complémentaires utiles à la compréhension des comptes.

Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

### **I.- OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS**

Nous avons effectué notre audit selon les normes de la profession ; ces normes requièrent la mise en oeuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives.

Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble.

Nous estimons que ces contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après

Nous certifions que les comptes annuels qui vous sont présentés sont réguliers et sincères et donnent une image fidèle des opérations de l'exercice 2007 ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'Association à la fin de cet exercice.

1/11

## **II.- JUSTIFICATION DE NOS APPRECIATIONS**

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, introduites par la loi de sécurité financière du 1<sup>er</sup> Août 2003, les appréciations auxquelles nous avons procédé pour émettre l'opinion ci-dessus, portant notamment sur les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes, ainsi que leur présentation d'ensemble, n'appellent pas de commentaires particuliers.

## **III.- VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES**

Nous avons également procédé, conformément aux normes de la profession, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport du Trésorier et dans les documents comptables présentés aux membres de l'Association sur la situation financière et les comptes annuels.

*Melun, le 26 Mars 2008*



Yannick BLANCHARD DELORME  
Directeur Général  
Commissaire aux comptes



Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)			
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	119,00	119,00				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions	484 200,31	187 252,29	296 948,02	17,59	260 677,65	16,73
Installations techniques, matériel & outillage industriels	571,68	571,68				
Autres immobilisations corporelles	131 720,95	46 853,33	84 867,62	5,03	97 687,05	6,27
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles	585 415,52		585 415,52	34,67	570 852,97	36,64
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	6 787,31		6 787,31	0,40	10 678,90	0,69
<b>TOTAL (I)</b>	<b>1 208 814,77</b>	<b>234 796,30</b>	<b>974 018,47</b>	<b>57,68</b>	<b>939 896,57</b>	<b>60,33</b>
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes	1 995,02		1 995,02	0,12	3 016,63	0,19
Créances usagers et comptes rattachés	9 058,06		9 058,06	0,54		
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel	306,53		306,53	0,02		
. Organismes sociaux	99,50		99,50	0,01		
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	302 335,42		302 335,42	17,91	358 654,44	23,02
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	400 242,25		400 242,25	23,70	255 828,03	16,42
Charges constatées d'avance	459,59		459,59	0,03	453,46	0,03
<b>TOTAL (II)</b>	<b>714 496,37</b>		<b>714 496,37</b>	<b>42,32</b>	<b>617 952,56</b>	<b>39,67</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>1 923 311,14</b>	<b>234 796,30</b>	<b>1 688 514,84</b>	<b>100,00</b>	<b>1 557 849,13</b>	<b>100,00</b>



Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)
--	---	---

**PASSIF****FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:****FONDS PROPRES**

Fonds associatifs sans droit de reprise  
Ecart de réévaluation 19,05  
Réserves 296 697,19  
Report à nouveau -12 797,67  
Résultat de l'exercice -0,81  
-7 748,11

**AUTRES FONDS ASSOCIATIFS**

-Fonds associatifs avec droit de reprise  
. Apports  
. Legs et donation  
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs  
-Ecart de réévaluation  
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables  
-Provisions réglementées  
-Droits des propriétaires (commodat)

**TOTAL(I)****PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES****TOTAL (II)****FONDS DEDIE'S**

. Sur subventions de fonctionnement  
. Sur autres ressources

**DETTES**

Emprunts et dettes assimilées  
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours  
Fournisseurs et comptes rattachés  
Autres  
Produits constatés d'avance

Ecart de conversion passif (V)

**TOTAL(IV)****TOTAL PASSIF**

	296 697,19	17,57	296 697,19	19,05
	-20 545,78	-1,21	-12 797,67	-0,81
	36 931,43	2,19	-7 748,11	-0,49
	604 193,68	35,78	480 276,75	30,83
<b>TOTAL(I)</b>	<b>917 276,52</b>	<b>54,32</b>	<b>756 428,16</b>	<b>48,56</b>
	3 256,10	0,19		
<b>TOTAL (II)</b>	<b>3 256,10</b>	<b>0,19</b>		
	30 950,00	1,83	51 766,10	3,32
<b>TOTAL(III)</b>	<b>30 950,00</b>	<b>1,83</b>	<b>51 766,10</b>	<b>3,32</b>
	651 037,18	38,56	651 360,21	41,81
	27 143,91	1,61	8 913,47	0,57
	58 851,13	3,49	89 381,19	5,74
	737 032,22	43,65	749 654,87	48,12
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 688 514,84</b>	<b>100,00</b>	<b>1 557 849,13</b>	<b>100,00</b>

**ENGAGEMENTS REÇUS**

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents  
- autorisés par l'organisme de tutelle  
Dons en nature restant à vendre

**ENGAGEMENTS DONNÉS**

ACTIF EXPERTISE

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

Présenté en Euros

## COMPTE DE RÉSULTAT

	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
<b>France</b>	<b>Total</b>	<b>Total</b>	<b>Variation</b>	<b>%</b>
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>				
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens	66 418,68	99 564,89	-33 146	-33,28
Prestations de services				
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>66 418,68</b>	<b>99 564,89</b>	<b>-33 146</b>	<b>-33,28</b>
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	309 165,60	292 483,20	16 682	5,70
Dons				
Colisations				
Legs et donation				
Produits liés à des financements réglementaires	20 816,10	20 816	0	NIS
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	28 982,47	8 580,43	20 402	237,79
Autres produits	540,46	302,38	238,08	75,74
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>	<b>358 964,17</b>	<b>301 063,63</b>	<b>57 901</b>	<b>19,23</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>425 382,85</b>	<b>400 628,52</b>	<b>24 754</b>	<b>6,18</b>
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat				
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif	2 250,65	455,45	1 795	394,51
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>2 250,65</b>	<b>11 052,72</b>	<b>-11 052</b>	<b>-99,99</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>				
Sur opérations de gestion	2 702,82	1 796,34	906	50,45
Sur opérations en capital	12 303,27	29 989,36	-17 686	-58,96
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>	<b>15 006,09</b>	<b>31 785,70</b>	<b>-16 779</b>	<b>-52,78</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>	<b>442 639,59</b>	<b>443 922,39</b>	<b>-1 283</b>	<b>-0,28</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>		<b>-7 748,11</b>	<b>7 748</b>	<b>100,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>442 639,59</b>	<b>451 670,50</b>	<b>-9 031</b>	<b>-1,99</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>				
Achats de marchandises et de matières premières	11 038,98	13 955,43	-2 917	-20,89
Variation de stock marchandises et matières premières	84 216,48	124 401,60	-40 185	-32,29
Autres achats non stockés	38 515,03	20 408,23	18 107	88,73
Services extérieurs	12 873,00	11 408,89	1 465	12,84
Autres services extérieurs	121 751,09	140 255,29	-18 504	-13,18
Impôts, taxes et versements assimilés	51 035,11	55 760,05	-4 725	-8,46
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Autres charges de personnel				
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements	34 853,94	62 459,04	-27 606	-44,19
Dotations aux provisions	3 256,10	4 827,25	-1 571	-32,54

ACTIF EXPERTISE



Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées Autres charges	791,27 <b>358 331,00</b>	1,19 539,51	1,47 <b>-76 606</b>	-45,85
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>				
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)	18 138,74	27,31	3 183	21,28
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
<b>Total des charges financières (III)</b>	<b>18 138,74</b>	<b>15,02</b>	<b>3 183</b>	<b>21,28</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	29 238,42	44,02	27 460	NIS
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>29 238,42</b>	<b>1,79</b>	<b>27 460</b>	<b>NIS</b>
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>405 708,16</b>	<b>453,65</b>	<b>-45 962</b>	<b>-10,17</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>36 931,43</b>	<b>55,60</b>	<b>36 931</b>	<b>NIS</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>442 639,59</b>	<b>453,65</b>	<b>-9 031</b>	<b>-1,99</b>

## EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

## PRODUITS :

Bénévolat  
Prestations en nature  
Dons en nature

TOTAL

## CHARGES :

Secours en nature  
Mise à disposition gratuite de biens et services  
Personnel bénévole

TOTAL



Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ

## ACTIF

Exercice précédent  
31/12/2006  
(12 mois)Exercice clos le  
31/12/2007  
(12 mois)

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement	119,00	119,00	119,00	0,01	119,00	0,01
Frais de recherche et développement	119,00	119,00	-119,00	-0,00	-119,00	-0,00
Concessions, brevets, droits similaires						
20500000 CONCESSIONS.DTS SIMILAIRES						
28050000 AMORT CONCESSION DRT SI						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions						
21310000 CONSTRUCTION SIEGE SOCIAL	484 200,31	187 252,29	296 948,02	17,59	260 677,65	16,73
21351000 AMENAGEMENTS PL LECLERC	143 911,00		143 911,00	8,52	143 911,00	9,24
21352000 AMENAGEMENTS PL CLOITRE	89 576,91		89 576,91	5,31	89 576,91	5,75
21353000 AMENAGEMENTS NANGIS	192 407,52		192 407,52	11,40	192 407,52	12,35
28131000 AMORT BATIMENT	58 304,88		58 304,88	3,45		
28135100 AMORT AMENAGT PL LECLERC	9 742,71	9 742,71	-9 742,71	-0,57	-6 888,23	-0,43
28135200 AMORT AMENAGT PLC CLOITRE	89 576,91	89 576,91	-89 576,91	-5,30	-89 576,91	-5,74
28135300 AMORT AMENAGT NANGIS	82 442,29	82 442,29	-82 442,29	-4,87	-68 752,64	-4,40
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
21501000 MATERIEL PLACE LECLERC	571,68	571,68	571,68	0,03	571,68	0,04
28150100 AMORT.MAT.PLC LECLERC	571,68	571,68	-571,68	-0,02	-571,68	-0,03
Autres immobilisations corporelles						
21810000 INSTAL GENE AGENC AMENA DIVERS	131 720,95	46 853,33	84 867,62	5,03	97 687,05	6,27
21830000 MAT.BUREAU & INFORMA	97 314,57		97 314,57	5,76	97 314,57	6,25
21840000 MOBILIER SIEGE SOCIAL	24 863,10		24 863,10	1,47	24 863,10	1,60
21840050 MOBILIER BL ALMONT 80	6 209,87		6 209,87	0,37	6 209,87	0,40
21841000 MOBILIER LES JARDIES						
21841500 MOBILIER 13 SQ. RIBOT						
21841800 MOBILIER 9 RUE R.POUTEAU 134						
21842100 MOBILIER ST BARTHELEMY 3E						
21843000 MOBILIER PLACE LECLERC	639,00		639,00	0,04	196,66	0,01
28181000 AMORT. INSTALL.GENE AGENC					639,00	0,04
28183000 AMT.MAT.BUR ET INFOR					288,13	0,02
28184000 AMORT.MOBILIER SIEGE SOCIAL					759,20	0,05
28184050 AMORT.MOBILIER BD ALMONT 8E					433,03	0,03
28184100 AMT MOBILIER LES JARDIES						
28184150 AMORT.MOBILIER 13 SQ.A.RIBOT					2 694,41	0,16
28184180 AMORT.MOBILIER 9R.POUTEAU					-19 042,48	-1,12
28184210 AMORT.MOBILIER ST BARTH					-22 618,79	-1,33
28184300 AMORT MOBILIER PLACE LECLERC					2 157,56	0,12
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
23110000 EN COURS NANGIS		340,09	-340,09	-0,01	-196,66	-0,00
23130000 EN COURS JONVILLE					-212,29	-0,00
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles					-288,13	-0,01
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
27510000 DEPOTS VERSES	6 787,31		6 787,31	0,40	10 678,90	0,69
	672,00		672,00	0,04	672,00	0,04
	585 415,52		585 415,52	34,67	570 852,97	36,64
	585 415,52		585 415,52	34,67	550 515,17	35,34
					20 337,80	1,31

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ

ACTIF		Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)		
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
27550000 CAUTIONNEMENTS VERSE	6 115,31		6 115,31	0,36	10 006,90	0,64
<b>TOTAL (I)</b>	<b>1 208 814,77</b>	<b>234 796,30</b>	<b>974 018,47</b>	<b>57,68</b>	<b>939 896,57</b>	<b>60,33</b>
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements	1 995,02		1 995,02	0,12	3 016,63	0,19
En cours de production de biens et services	1 995,02		1 995,02	0,12	3 016,63	0,19
Produits intermédiaires et finis	9 058,06		9 058,06	0,54		
Marchandises	9 058,06		9 058,06	0,54		
Avances & acomptes versés sur commandes						
40910000 FOURN.AVANCES S/COMM	306,53		306,53	0,02		
Créances usagers et comptes rattachés	306,53		306,53	0,02		
41800000 REDEV.PRODUITS A REC	99,50		99,50	0,01		
<b>Autres créances</b>	99,50		99,50	0,01		
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel	306,53		306,53	0,02		
. 42500000 PERSONNEL AVANCES AC	306,53		306,53	0,02		
. Organismes sociaux	99,50		99,50	0,01		
43740000 C.P.M. AG/RC	99,50		99,50	0,01		
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	302 335,42		302 335,42	17,91	358 654,44	23,02
44100000 ETAT SUBVENTION A RECEVOIR	299 694,57		299 694,57	17,75	301 155,61	19,33
451640000 QUARTIERS PLUS					56 402,84	3,62
46710000 LOCATAIRES	1 538,46		1 538,46	0,09	5 832,37	0,37
46729000 PROPRIETAIRES	1 102,39		1 102,39	0,07		
46770000 FONCIA AMYOT GILLET					90,87	0,01
49670000 PROV.POUR CPTES DEBITEURS					-4 827,25	-0,30
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités						
51120000 CREDIT MUTUEL C.PTE LIVRET	400 242,25		400 242,25	23,70	255 828,03	16,42
51130000 CREDIT AGRICOLE C.PTE LIVRET	78 727,85		78 727,85	4,66	233 460,14	14,99
51140000 CREDIT COOP. LIVRET BONTEMPS	183,88		183,88	0,01	183,88	0,01
51150000 CREDIT AGRICOLE LIVRET BONTEMP					662,73	0,04
51210000 CREDIT MUTUEL	320 927,40		320 927,40	19,01	619,77	0,04
51220000 CREDIT COOPERATIF						
51230000 CREDIT AGRICOLE	188,88		188,88	0,01	13 332,80	0,86
51250000 CREDIT COOPERATIF BONTEMPS						
51880000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	4,72		4,72	0,00	3 472,72	0,22
53100000 CAISSE	209,52		209,52	0,01	4 095,99	0,26
Charges constatées d'avance	459,59		459,59	0,03	453,46	0,03
48600000 CHARGES CONST.AVANCE	459,59		459,59	0,03	453,46	0,03
<b>TOTAL (II)</b>	<b>714 496,37</b>		<b>714 496,37</b>	<b>42,32</b>	<b>617 952,56</b>	<b>39,67</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>1 923 311,14</b>	<b>234 796,30</b>	<b>1 688 514,84</b>	<b>100,00</b>	<b>1 557 849,13</b>	<b>100,00</b>



Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ

	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)
<b>PASSIF</b>		
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>		
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecart de réévaluation	17,57	296 697,19
Réserves	1,44	24 391,84
10630000 FONDS ASSOCIATIFS	8,89	150 142,71
10631000 FONDS ASSOCIATIFS BONTEMPS	7,23	122 162,64
10643000 RESERVES STATUTAIRES	-1,21	-12 797,67
Report à nouveau	-1,21	-12 797,67
11900000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	2,19	-7 748,11
Résultat de l'exercice		-0,81
		-0,49
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
-Fonds associatifs avec droit de reprise		
. Apports	35,78	480 276,75
. Legs et donation	0,75	12 700,00
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs		38 112,25
-Ecart de réévaluation		10 076,12
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	0,04	692,00
13100000 SUBVENTIONS EQUIPEMENT	3,44	58 083,08
13110000 SUBV.DEP 77 LOG URGENCE	0,16	2 680,05
13120000 SUBV.DEP 77 PRESBYTERE	1,55	26 221,23
13130000 SUBV.VILLE DE PROVINS	2,71	45 734,71
13140000 SUBV. ANAH PROVINS	9,57	161 581,00
13150000 SUBV. EDF GDF PROVINS	8,51	143 716,00
13160000 SUBV. ARIM PROVINS	0,65	11 000,00
13170000 SUBV. CRIDF PROVINS	4,40	74 220,00
13810000 SUBV DDE PLAI NANGIS	5,36	90 485,50
13811000 SUBV. CRIDF NANGIS	2,71	45 734,70
13812000 SUBV VILLE DE NANGIS	-0,67	-11 502,04
13813000 SUBV ABBE PIERRE NANGIS		
13814000 SUBV VAL DE SEINE NANGIS		
13815000 CG 77 NANGIS		
13900000 REPRISE SUBV EQUIPEMENT		
13910000 REPRISE SUBV PL LECLERC		
13920000 REPRISE SUBV PL DU CLOITRE		
-Provisions réglementées		
-Droits des propriétaires (commodat)	-3,37	-57 152,55
		-0,55
		-48 188,37
		-47 660,45
		-3,08
		-3,05
<b>TOTAL(I)</b>	54,32	<b>917 276,52</b>
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
15300000 PROV.PENSION OBLIG.S	0,19	3 256,10
	0,19	3 256,10
<b>TOTAL (II)</b>	0,19	<b>3 256,10</b>
<b>FONDS DEDIÉS</b>		
. Sur subventions de fonctionnement	1,83	30 950,00
19400000 FONDS DEDIES	1,83	30 950,00
. Sur autres ressources		
<b>TOTAL(III)</b>	1,83	<b>30 950,00</b>
<b>DETTES</b>		
		51 766,10
		51 766,10
		3,32
		3,32
		3,32

ACTIF EXPERTISE



Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent
	31/12/2007 (12 mois)	31/12/2006 (12 mois)	
Emprunts et dettes assimilées	651 037,18	38,56	651 360,21
16400000 EMP CM 120K_ 2005/2020	101 873,57	6,03	108 324,80
16420000 EMP CA 400 KF 2000/2013	28 932,60	1,71	35 179,94
16430000 EMPRUNT CM 25K	4 306,70	0,26	16 887,78
16440000 EMPRUNT CAISSE DEPOTS CONSIG	458 129,00	27,13	458 129,00
16500000 DEPOTS ET CAUTION RECUS	189,50	0,01	1 017,50
16510000 DEPOT GARANTIE URGENCE	180,00	0,01	140,00
16530000 DEPOT GARANTIE KUNA	297,28	0,02	297,28
16540000 DEPOT GARANTIE ADEMI	362,83	0,02	362,83
16560000 DEPOT GARANTIE LEPATRE	398,78	0,02	398,78
16570000 DEPOT GARANTIE SENTIER	2 180,02	0,13	1 692,18
16884000 INT.COURU EMPR.ETABL	20 692,97	1,23	8 692,75
45163000 LE SENTIER	6 617,50	0,39	4 046,70
45164000 QUARTIERS PLUS	26 876,43	1,59	13 179,36
51210000 CREDIT MUTUEL			2 368,78
51230000 CREDIT AGRICOLE			548,11
51240000 CREDIT AGRICOLE BONTEMPS			94,42
51860000 INTERETS COURUS A PA			
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	27 143,91	1,61	8 913,47
40110000 FOURNISS.BIENS PREST	9 949,82	0,59	192,60
40810000 FOURN.FTS NON PARVEN	17 194,09	1,02	8 720,87
Autres	58 851,13	3,49	89 381,19
40400000 FOURNISSEURS IMMO	1 400,92	0,08	1 400,92
42100000 PERSONNEL REMUNERAT.	2 934,42	0,17	1 400,92
42200000 COM.ENTR.ETABL.OEUV.	2 633,15	0,16	10 856,80
42820000 DETTES PROV.POUR CONGES PAYES	10 557,93	0,63	14 324,22
42860000 PERSON AUTR CHARG A	2 205,19	0,13	2 854,64
43100000 URSSAF	11 489,00	0,68	14 995,00
43710000 ASSEDI	1 247,00	0,07	3 043,00
43720000 C.P.M. ARRCO	2 818,00	0,17	3 240,00
43730000 C.P.M. PREVOYANCE	561,00	0,03	1 187,00
43740000 C.P.M. AGIRC	4 117,59	0,24	227,89
43820000 CH.SOC.DETTE CONG.A	1 229,02	0,07	5 586,45
43860000 ORG.SOC.AUTR.CHARG A	8 537,00	0,51	1 545,67
44860000 ETAT CHARGES A PAYER	4 440,84	0,26	6 823,84
44863100 TAXE S/SALAIRES A PAYER	75,27	0,00	84,58
46719000 LOCATAIRES	4 604,80	0,27	20 262,59
46720000 PROPRIETAIRES DIVERS			2 948,59
46760000 NOTAIRE LEGAL			
Produits constatés d'avance			
	<b>TOTAL(IV)</b>	43,65	<b>749 654,87</b>
Ecart de conversion passif (V)			48,12
	<b>TOTAL PASSIF</b>	100,00	<b>1 557 849,13</b>

**ENGAGEMENTS REÇUS**

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle
- Dons en nature restant à vendre

**ENGAGEMENTS DONNÉS**

ACTIF EXPERTISE

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ

## COMPTE DE RÉSULTAT

	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
--	---	---	-----------------------------------	---

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services	<b>66 418,68</b>		<b>66 418,68</b>	100,00	<b>99 564,89</b>	100,00	<b>-33 146</b>	-33,28
70600000 LOYERS FACTURES	13 055,94		13 055,94	19,66	30 285,95	30,42	-17 230	-56,88
70610000 LOYERS FACTURES BONTEMP	11 699,19		11 699,19	17,61	11 555,35	11,61	144	1,25
70620000 LOYERS NANGIS	9 058,06		9 058,06	13,64	9 058,06	9,06	0	N/S
70830000 LOCATIONS DIVERSES	9 450,00		9 450,00	14,23	9 000,00	9,04	450	5,00
70840000 MISE A DISPOSITION DE PERS	23 155,49		23 155,49	34,86	48 723,59	48,94	-25 568	-52,47
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>66 418,68</b>		<b>66 418,68</b>	100,00	<b>99 564,89</b>	100,00	<b>-33 146</b>	-33,28
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation								
74050000 SUBV. CAF ALT								
74080000 SUBVENTION C.G.77 ASLL	<b>309 165,60</b>		<b>309 165,60</b>	465,48	<b>292 483,20</b>	293,76	16 682	5,70
74150000 SUBV.CONSEIL GENERAL	68 813,60		68 813,60	103,61	96 579,20	97,00	-27 766	-28,74
74161000 SUBV.DASS URGENGE HERBERGEMENT	65 600,00		65 600,00	98,77	63 200,00	63,48	2 400	3,80
74163000 SUBV.DASS ACCOMPAGNEMENT SOCIA	108 000,00		108 000,00	162,61	15 000,00	15,07	-93 000	-99,99
74170000 SUBVENTION C.G.77 AML	57 990,00		57 990,00	87,31	75 555,00	75,89	32 445	42,94
74200000 SUBV. C..A. MELUN VAL DE SEINE	1 112,00		1 112,00	1,67	33 387,00	33,53	24 603	73,69
74200000 SUBV. C..A. MELUN VAL DE SEINE	7 650,00		7 650,00	11,52	1 112,00	1,12	0,00	0,00
Dons								
Colisations								
Legs et donation								
Produits liés à des financements réglementaires								
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
78940000 REP.SUBV.ANT.ATTRIBUEES	<b>20 816,10</b>		<b>20 816,10</b>	31,34	<b>20 816</b>	20,82	0	N/S
Autres produits								
75800000 PRODUITS DIVERS GEST.COURANTE	<b>28 982,47</b>		<b>28 982,47</b>	43,64	<b>8 580,43</b>	8,62	20 402	237,79
75810000 PRESTATIONS URGENGE	4,62		4,62	0,01	3,81	0,00	1	33,33
75820000 COTISATIONS RECUES	7 531,00		7 531,00	11,34	6 396,00	6,42	1 135	17,75
78174000 REP.PROV.DEPREC.CREA	4 827,25		4 827,25	7,27	45,00	0,05	-45	-99,99
79100000 TRANSFERT DE CHARGES	16 619,60		16 619,60	25,02	1 250,67	1,26	3 577	286,16
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>	<b>358 964,17</b>		<b>358 964,17</b>	540,46	<b>301 063,63</b>	302,38	<b>57 901</b>	19,23
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>425 382,85</b>		<b>425 382,85</b>	640,46	<b>400 628,52</b>	402,38	<b>24 754</b>	6,18
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat								
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés								
76400000 REVEN.VAL.MOBIL.PLAC	<b>2 250,65</b>		<b>2 250,65</b>	3,39	<b>455,45</b>	0,46	1 795	394,51
76800000 AUTRES PRODUITS FINA	2 245,93		2 245,93	3,38	455,45	0,46	1 790	383,41
Reprises sur provisions et transferts de charges	4,72		4,72	0,01	4	0,00	0	N/S
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
76700000 PROD.NET.CESS.VAL.PL								
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>2 250,65</b>		<b>2 250,65</b>	3,39	<b>11 052,72</b>	11,10	<b>-11 052</b>	-99,99
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>2 250,65</b>		<b>2 250,65</b>	3,39	<b>11 052,72</b>	11,10	<b>-11 052</b>	-99,99
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>2 250,65</b>		<b>2 250,65</b>	3,39	<b>11 508,17</b>	11,56	<b>-9 258</b>	-80,44



Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ

## COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )

	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>				
Sur opérations de gestion	2 702,82	4,07	906	50,45
77200000 PRODUITS EXERC.ANTER	2 702,82	4,07	906	50,45
Sur opérations en capital	12 303,27	18,52	-17 686	-58,96
77700000 QU.PART.SUBV.VIRE RE	12 303,27	18,52	-17 686	-58,96
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>	<b>15 006,09</b>	<b>22,59</b>	<b>-16 779</b>	<b>-52,78</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>	<b>442 639,59</b>	<b>445,87</b>	<b>-1 283</b>	<b>-0,28</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>		<b>-7 748,11</b>	<b>7 748</b>	<b>100,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>442 639,59</b>	<b>453,65</b>	<b>-9 031</b>	<b>-1,99</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>				
Achats de marchandises et de matières premières	11 038,98	16,62	-2 917	-20,89
Variation de stock marchandises et matières premières	2 391,26	3,60	-2 088	-46,61
Autres achats non stockés	2 123,46	3,20	97	4,79
60610000 EDF	895,88	1,35	208	30,28
60611000 EDF URGENCE	146,85	0,22	63	75,90
60611200 EDF NANGIS	206,30	0,31	206	NIS
60612100 EAUX PONTHIERRY	75,87	0,11	75	NIS
60612200 EAUX NANGIS	1 680,06	2,53	67	4,15
60613000 GAZ PONTHIERRY	756,08	1,14	641	587,39
60613100 GAZ URGENCE	295,69	0,44	-1 975	-86,99
60630000 FOURNITURES ENTRETIEN PET EQUI	495,38	0,75	-88	-15,08
60632000 PETIT MATERIEL URGENCE	1 972,15	2,97	-125	-5,95
60640000 FOURN.BUR.INFORMATIQ	84 216,48	126,80	-40 185	-32,29
Services extérieurs	55 732,27	83,91	-52 480	-48,49
61320000 LOCATIONS IMMOBILIER	3 185,06	4,80	-686	-17,71
61400000 CHARG.LOCAT.& COPROP	19 050,04	28,68	13 580	248,26
61520000 ENT.REPAR.S/BIENS IM	605,80	0,91	-728	-54,60
61550000 ENT.REPAR.S/BIENS MO	5 216,21	7,85	-184	-3,40
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	127,10	0,19	14	12,39
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	300,00	0,45	300	NIS
61850000 FRAIS SEMIN.CONF.CON	38 515,03	57,99	18 107	88,73
Autres services extérieurs	22 500,00	33,88	18 300	435,71
62140000 PERSONNEL DETACHE A L'ENTREPRI				
62260000 HONORAIRES	70,89	0,07	-70	-99,99
62282000 HONOR.EXPERT COMPTAB	4 281,68	6,45	459	12,01
62263000 HONOR.COMMISSAIRE CO	3 049,45	4,59	74	2,49
62270000 FRAIS ACTES & CONTEN	34,00	0,05	34	NIS
62341000 PRECARITE				
62342000 PRECARITE EN URGENCE				
62480000 TRANSPORTS DIVERS	3 575,49	5,38	-207	-99,99
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENT	940,07	1,42	-374	-99,99
62570000 RECEPTION	1 403,97	2,11	-13	-99,99
62610000 AFRANCHISSEMENT	1 875,37	2,82	713	24,91
62620000 TELEPHONE	513,77	0,77	543	136,78
62720000 COMM.& FRAIS EMIS EM	265,23	0,40	-74	-5,00
62780000 AUTRES FR.COMMIS.BAN	76,00	0,11	114	6,47
62810000 COTISATIONS	12 873,00	19,38	-156	-23,31
Impôts, taxes et versements assimilés	5 083,00	7,65	-1 235	-82,32
63110000 TAXE S/LES SALAIRES	692,00	1,04	1 465	12,84
63330000 FORM.PROFESS.CONTINU	7 098,00	10,69	-1 741	-25,50
63512000 TAXES FONCIERES	121 751,09	183,31	-111	-13,81
Salaires et traitements	125 904,79	189,56	3 318	87,78
64100000 REMUNERATION DU PERSONNEL	-3 766,29	-5,66	-18 504	-13,18
64120000 CONGES PAYES	286,05	0,43	-9 781	-7,20
64140000 CARTE ORANGE			-7 812	-193,07
			-26	-6,32





## PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2007 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2006 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 688 514,84 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 36 931,43 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 21/03/2008.

## 1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.



## ANNEXE

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

Aux comptes annuels présentée en Euros

## 3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

## 3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

## 3.1.1 - Immobilisations brutes = 1 208 815

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	119			119
Immobilisations corporelles	1 130 718	93 205	22 015	1 201 908
Immobilisations financières	10 679		3 892	6 787
TOTAL	1 141 516	93 205	25 907	1 208 815

## 3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 234 796

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	119			119
Immobilisations corporelles	201 500	34 854	1 677	234 677
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	201 619	34 854	1 677	234 796

## 3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Concess.dts similaire	119	119	0	1 an
Construction siege social	143 911	9 743	134 168	50 ans
Amenagements pl leclerc	89 577	89 577	0	de 2 à 7 ans
Amenagements pl cloitre	192 408	82 442	109 965	15 ans
Amenagements nangis	58 305	5 490	52 815	10 ans
Materiel place leclerc	572	572	0	5 ans
Instal gene agenc amena divers	97 315	19 042	78 272	de 7 à 20 ans
Mat.bureau & informa	24 863	22 619	2 244	de 2 à 5 ans
Mobilier siege social	6 210	2 158	4 052	10 ans
Mobilier les jardies	639	340	299	5 ans
Mobilier place leclerc	2 694	2 694	0	5 ans
En cours nangis	585 416	0	585 416	Non amortiss.
TOTAL	1 202 027	234 796	967 231	

## 3.2 - Etat des créances = 319 046

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	6 787		6 787
Actif circulant & charges d'avance	312 259	312 259	
TOTAL	319 046	312 259	6 787



Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

Aux comptes annuels présentée en Euros

### 3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

#### 3.3 - Provisions pour dépréciation =

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers	4 827		4 827		
Comptes financiers					
Total	4 827		4 827		

#### 3.4 - Produits à recevoir par postes du bilan = 9 063

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	9 058
Autres créances	
Disponibilités	5
TOTAL	9 063

#### 3.5 - Charges constatées d'avance = 460

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

## 4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

## 4.1 - Provisions = 3 256

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	A la clôture
Provisions réglementées					
Provisions pour risques & charges		3 256			3 256
<b>TOTAL</b>		<b>3 256</b>			<b>3 256</b>

## 4.2 - Etat des dettes = 737 032

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	613 935	36 507		491 333
Dettes financières diverses	37 102	37 102	86 095	
Fournisseurs	27 144	27 144		
Dettes fiscales & sociales	52 770	52 770		
Dettes sur immobilisations	1 401	1 401		
Autres dettes	4 680	4 680		
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL</b>	<b>737 032</b>	<b>159 604</b>	<b>86 095</b>	<b>491 333</b>

## 4.3 - Charges à payer par postes du bilan = 68 975

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes étab. de crédit	20 693
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	17 194
Dettes fiscales & sociales	31 088
Autres dettes	
<b>TOTAL</b>	<b>68 975</b>



**5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**

**5.1 - Autres informations relatives au compte de résultat**

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers. On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

**6 - AUTRES INFORMATIONS**

**6.1 - Rémunération des dirigeants**

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

**6.2 - Dettes garanties par des suretés réelles**

Garantie reçue de la Commune de NANGIS au profit de la CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS sur l'emprunt du 26/04/2006 pour 458 129Euros



### DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

#### 8.1 - Produits à recevoir = 9 063

Produits à recevoir	Montant
Clients et comptes rattachés :	
Redev.produits a rec	9 058
LOYERS NANGIS 2007	9 058
Disponibilités :	
Interets courus a recevoir	5
INTERETS 2007 C.A LIVRET	5
TOTAL	9 063

#### 8.2 - Charges constatées d'avance = 460

Charges constatées d'avance	Montant
Charges const.avance	460
ELM CONTRAT ENTRETIEN 2008	116
COPIEUR ENTRETIEN 2008	154
ABT A.S.H. 2008	96
SFR ABT 2008	93
TOTAL	460

#### 8.3 - Charges à payer = 68 975

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes auprès des établissements de crédit :	
Int.couru empr.etabl	20 693
CAISSE DEPOTS INTERETS 2007	20 693
C.A. INTERETS DEC 2007	20 648
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	
Fourn.fts non parven	45
ACTIF EXPERTISE HON. 2007	17 194
SINISTRE GRELE NANGIS	17 194
EDF CONSOM 2007	4 282
ELECTRICITE PONTTHIERRY	7 305
GAZ PONTTHIERRY	354
EDF URGENCE CONSOM DEC	660
M.BLANCHARD DELORME HON	1 200
	343
	3 050
Dettes fiscales et sociales :	
Dettes prov.pour congés payés	31 088
IND CONGES PAYES 2007	10 558
Person autr charg a	10 558
PROV IND RTT 2007	2 205
IND KMS SALARIES	1 377
Ch.soc.dette cong.a	828
	4 118

**DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE (suite)**

IND CONGES PAYES 2007	4 118
Org.soc.autr.charg a	1 229
C.S. PROV R.T.T 2007	537
UNIFORMATION 2007	692
Etat charges a payer	8 537
TAXES FONCIERES NANGIS	4 535
TAXES FONCIERES PROVINS 2006	1 971
TAXES FONCIERES PROVINS	2 031
Taxe s/salaire a payer	4 441
TAXES SALAIRES 2005	1 408
TAXES SALAIRES 2007	3 033
TOTAL	68 975